capitalem sententiam a Decio iudice acceperunt. Quos, ut nobis fidelis tradit
antiquitas, in mortis articulo divine benedictionis gratia patenter vocavit
515 dicens: *Venite, benedicti patris mei, percipite regnum* et cetera.¹⁷⁷ Qui mox
decapitati fuso sanguine in terra propria sua capita mirabiliter levantes ad
monticulum, ubi nunc requiescunt, deportarunt ibidem sepelienda, ubi Cristi
clementia pluribus coruscando claruerunt et clarent miraculis. Hii sunt pri-
micerii fidei cristiane in hiis terris. Quos Thuricensis civitas in suis bellorum
520 victoriosis vexillis iugiter defert, quibus universorum hostium agmina in
fugam vertuntur.

Horum preclarissima merita sanctissimus papa Sixtus prenominatus con-
siderans eorum ecclesias tantis, ut prefertur, gratiarum exenniis pro earundem
restauracione et conservacione tam liberaliter dotavit, quod preclari cives
525 Thuricenses considerantes ecclesiam in loco martirii eorum olim construc-
tam et nuper ex vetustate in fluvium collapsam magnis sumptibus restaurare
et ampliare curaverunt.

[11v] *De fonte salutari exorto ibidem*

At, quod auditu mirabile est, cum fundamenta ibidem antiqua moverunt,
apparuit fonticulus de fundo scaturiens, cuius aqua in salutem et sanitatem
530 multorum fertur operata fuisse et in dies operari. Hic est fons modicus cre-
scens in flumen sanitatis et salutis maximum.¹⁷⁸ Hii¹⁷⁹ sunt putei aquarum
vivencium, quos primus pater noster Abraham fodit,¹⁸⁰ Ysaac eruderavit
quosque invidi nituntur obstruere Palestini pravis suis interpretacionibus¹⁸¹.
Licet enim a multis efficacia huius aque naturalibus virtutibus ascribatur,
535 utpote¹⁸² quia forte per mineras salsas, sulphureas aut aluminosas decurrit,
non minus tamen ad eius tam salutes effectus, quos operari videtur, poterit
cooperari virtus divina, que, sicut ipsam naturam creavit, ita eandem iugiter
gubernat et sepe supernaturali virtute nobilitando perficit et ad effectus salu-
berrimos provehit. Sicut per Heliseum prophetam sal in aquam mitti iussit, ut

¹⁷⁷ *Matth. 25, 34* venite, benedicti patris mei, possidete paratum vobis regnum.

¹⁷⁸ *Vgl. Esth. 10, 6* parvus fons qui crevit in fluvium (*ähnlich in 11,10*).

¹⁷⁹ *Hy im Druck.*

¹⁸⁰ *Am Rand handschriftlich: <G>enes. xxvi. 18. Vgl. Gen. 26, 18* rursum fodit alios
puteos, quos foderant servi patris sui Abraham, et quos illo mortuo olim obstruxe-
rant Philisthim, appellavitque eos hisdem nominibus, quibus ante pater vocaverat.

¹⁸¹ *iterpretacionibus im Druck.*

¹⁸² *utpute im Druck (Einfluß von utputa?).*